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Efni. Umsögn um frumvarp til laga um breytingu á raforkulögum nr. 65/2003, með 
síðari breytingum, á 139. löggjafarþingi, þskj. 61 -  60. mál
Tilv. 2011020016

Frumvarpið barst Bændasamtökum íslands til umsagnar með bréfí frá nefndasviði Alþingis, 
dags. 27. október 2010. Umsagnarfrestur er útrunninn og beðist er velvirðingar á því hversu 
seint erindið kemur.

Vegna ákvæða frumvarpsins um sérstaka gjaldskrá á dreifbýlissvæðum vilja 
Bændasamtök íslands koma á framfæri athugasemdum. Búnaðarþing 2010 ályktaði um að við 
endurskoðun raforkulaga yrði tryggður jöfnuður á raforkuverði í Jandinu. Með því 
fyrirkomulagi sem lagt er til að verði við lýði er hins vegar ljóst að raforkukostnaður í 
dreifbýli verður meiri en í þéttbýíi. Kostnaður við dreifíngu á raforku hefttr hækkað gífurlega 
síðastliðin ár, allt að 100% á fimm árum. Niðurgreiðslur á köldum svæðum hafa lækkað og 
hætt er að endurgreiða virðisaukaskatt af raforku til húshitunar. Allt framangreint er til þess 
fallið að þrengja enn írekar að búrekstri sem hann má alls ekki við.

Raforka kemur úr dreifbýli og er dreiffc með raflínum sem hafa í gegnum árin verið 
lagðar yfir jarðir bænda, svo gott sem bótalaust, en raflinur hafa augljóslega mikið óhagræði í 
för með sér fyrir bændur og aðra landeigendur, Það er því bersýnilega ósanngjarnt að íbúar í 
dreifbýli greiði hærra verð en aðrir fyrir raforku.

Nóg er um niðurskurð á grunnþjónustu á landsbyggðinni og í dreifbýli. t.d. í 
heilbrigðisþjónustu til þess að ekki þurfí til að koma frekari hækkanir á aðfangaverði til 
bænda og annarra íbúa í dreifbýli.

Þá leggja Bændasamtökin áherslu á að farið verði gaumgæfílega yfír forsendur 
arðsemisútreikninga eins og þær koma fram í 2. tölul. 3. mgr. 9. gr. frumvarpsins þar sem 
ljóst er að þeir eru afgerandi þáttur í verðlagningu á raforku.

Með vísan til þess sem að framan greinir leggjast Bændasamtök íslands gegn 
samþykkt frumvarpsins í núverandi mynd og leggja áherslu á að jöfnuður verði tryggður á 
raforkuverði á landinu.
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